
Raadsbesluit wijziging Verordening op de raadscommissie Coevorden 2022 

De raad van de gemeente Coevorden; 

  

gelezen het voorstel van het presidium van 22 juni 2023, bijlagenummer 1850; 

  

gelet op artikel 82, eerste lid, van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen de navolgende verordening tot wijziging van de Verordening op de raadscommissie 

Coevorden 2022 (1e wijziging): 

Artikel I 
De Verordening op de raadscommissie Coevorden 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 9, derde lid, komt te luiden: 

  

3. Informatie van de raadscommissie of aan de raadscommissie verstrekte informatie waaromtrent 

op grond van hoofdstuk Va van de wet geheimhouding is opgelegd, blijft in afwijking van het 

eerste en tweede lid onder berusting van de griffier. 

De griffier kan deze informatie ook elektronisch ter inzage geven in het besloten raadsinformatie- 

systeem, zodanig dat alleen raadsleden deze kunnen raadplegen. 

B 

  

Artikel 21, tweede lid, komt te luiden: 

  

2. Deze verslagen worden zo spoedig mogelijk in een besloten vergadering ter vaststelling aange- 

boden. Tijdens deze vergadering neemt de raadscommissie een besluit over het al dan niet op- 

heffen van de geheimhouding op het verslag. 

C 

  

Artikel 22 komt te luiden: 

  

Artikel 22. Opheffing geheimhouding 

Als de raad op grond van artikel 89, vierde lid, van de wet voornemens is de geheimhouding van aan 

de raad verstrekte informatie op te heffen, wordt, als de raadscommissie die geheimhouding heeft 

opgelegd daarom verzoekt, daarover in een besloten vergadering met de raadscommissie overleg ge- 

voerd. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 september 2023. 

De voorzitter, 

De griffier, 

Nr. 447508 

GEMEENTEBLAD 19 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Coevorden 

Gemeenteblad 2023 nr. 447508 19 oktober 2023 1 


